
TRAINNER*INNEN
RHEINLAND-PFALZ
(Stand Juli 2023)

Yasen Borisov Landestrainer 
(LT) 100% LLZ Kaiserslautern y.borisov@trainer-rlp.de

Caren Geiss Stützpunkt-
trainerin (ST) 100% LLZ Kaiserslautern c.geiss@trainer-rlp.de

Christian Stern Stützpunkttrai-
ner HHG-EdS 100% HHG-EdS 

Kaiserslautern c.stern@trainer.rlp.de

Vorname Nachname Funktion Stellen-
umfang

Dienstort 
(BSP/LLZ/LSP) Emailadresse

BADMINTON

BASKETBALL

N.N. N.N. Landestrainer 
(LT) 100% k.A.

FECHTEN SÄBEL

Eduard Iliescu Landestrainer 
(LT) 100%  LSP Mainz e.iliescu@trainer-rlp.de

GEWICHTHEBEN

Tom Schwarzbach Landestrainer 
(LT) 100% LLZ Mutterstadt

HANDBALL

Jan Ludwig Landestrainer 
(LT) 100% LSP Nieder-Olm j.ludwig@trainer-rlp.de

Steffen Christmann Stützpunkttrai-
ner (ST) 100% LSP Friesen-

heim-Hochdorf
s.christmann@
trainer-rlp.de

01/05



JUDO

Andreas Kolbig Landestrainer 
(LT) 50% LSP Speyer a.kolbig@trainer-rlp.de

Volker Heyer Stützpunkttrai-
ner (ST) 50% LSP Speyer v.heyer@trainer-rlp.de

Aydin Kempirbaev Stützpunkttrai-
ner HHG-EdS 100% HHG-EdS Kai-

serslautern a.kempirbaev@trainer-rlp.de

HOCKEY

Jan Beringer Landestrainer 
(LT) 100% LSP Bad Kreuznach j.beringer@trainer-rlp.de

KANU-SLALOM 

Jörg Blees Mischfinanzierter 
Trainer 100% BSP Bad Kreuznach

LEICHTATHLETIK 

Dr. Stefan Letzelter Leitender Lan-
destrainer (LLT) 100% LLZ Mainz s.letzelter@trainer-rlp.de

Luis Montenegro Landestrainer 
(LT) Mehrkampf 100% LLZ Mainz l.montenegro@trainer-rlp.de

Alexander Gakstädter Landestrainer 
(LT) Sprung 100% BSP Zweibrücken a.gakstaedter@trainer-rlp.de

Jürgen Bernhart Landestrainer 
(LT) Sprint/Hürde 100% LLZ Mainz j.bernhart@trainer-rlp.de

Katrin Krause
Stützpunkt-
trainerin (ST) 
Sichtung

50% BSP Zweibrücken k.krause@trainer-rlp.de

Ulrike Beyerlein
Stützpunkt-
trainerin (ST) 
Sichtung

50% BSP Zweibrücken u.beyerlein@trainer-rlp.de

Holger Klein
Stützpunkt-
trainer (ST) 
Sichtung

50% LSP Neuwied h.klein@trainer-rlp.de
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Sigrid Derek-Roos
Stützpunkt-
trainerin (ST)
Sichtung

50% LSP Neuwied s.derek-roos@trainer-rlp.de

N.N. N.N.
Stützpunkt-
trainer (ST)
Sichtung

100% LLZ Mainz

RADSPORT 

Frank Plambeck Landestrainer 
(LT) 100% BSP Kaiserslautern f.plambeck@trainer-rlp.de

Guido Clemens Stützpunkttrai-
ner (ST) BMX 50% LSP Birresborn g.clemens@trainer-rlp.de

Andreas Märkl Mischfinanzier-
ter Trainer 100% BSP Kaiserslautern

Frank Konrad Stützpunkttrai-
ner HHG-EdS 100% HHG-EdS 

Kaiserslautern f.konrad@trainer-rlp.de

RINGEN FREISTIL

Erol Bayram Stützpunkt-
trainer (ST) 100% LLZ Schifferstadt / 

BSP Heidelberg

RUDERN

Thomas Kornhoff Stützpunkttrai-
ner (ST) 100% LSP Koblenz t.kornhoff@trainer-rlp.de

Lucas Jorge Stützpunkttrai-
ner (ST) 100% LSP Trier l.jorge@trainer-rlp.de

Wladislaw Dmytrenko Stützpunkttrai-
ner (ST) 50% LSP Koblenz w.dmytrenko@trainer-rlp.de

Hansjörg Meier Mischfinanzier-
ter Trainer 100% BSP Frankfurt/

Mainz

RUGBY (7ER)

Benedikt Sabinarz Landestrainer 
(LT) 100% LSP Mainz b.sabinarz@trainer-rlp.de
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RHYTHMISCHE SPORTGYMNASTIK

Sari Öholm Landestrainerin 
(LT) 50% LSP Oppau s.oeholm@trainer-rlp.de

SCHWIMMEN

Xavier Ábalos 
Cuevas

Landestrainer 
(LT) 100% LSP Mainz x.abalos@trainer-rlp.de

SPRINGREITEN

Hans-Josef Gemein Landestrainer 
(LT) 100% LSP Neuwied h.gemein@trainer-rlp.de

SPORTKLETTERN

Monika Retschy Landestrainerin 
(LT) 100% LLZ Kaiserslautern m.retschy@trainer-rlp.de

Florence Grünewald Stützpunkttrai-
nerin (ST) 50% LLZ Kaiserslautern f.gruenewald@trainer-rlp.de

Felix Smarsly Stützpunkt-
trainer (ST) 50% LLZ Kaiserslautern f.smarsly@trainer-rlp.de

TENNIS

Dennis Gilberg Landestrainer 
(LT) 100% LSP Koblenz d.gilberg@trainer-rlp.de

TISCHTENNIS

Lucas Krenzer Landestrainer 
(LT) 100% LSP Alzey l.krenzer@trainer-rlp.de

Felix Füzi Stützpunkttrai-
ner (ST) 50% LSP Koblenz f.fuezi@trainer-rlp.de

Max Ip Stützpunkttrai-
ner (ST) 50% LSP Kaiserslautern m.ip@trainer-rlp.de
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TRAMPOLINTURNEN

WASSERSPRINGEN

Mirja Wirth Landestrainerin 
(LT) 100% LSP Mainz m.wirth@trainer-rlp.de

 m.wirth@trainer-rlp.de

Markus Thurow Landestrainer 
(LT) 100% BSP Bad Kreuznach m.thurow@trainer-rlp.de

Steffen Eislöffel Mischfinanzier-
ter Trainer 100% BSP Bad Kreuznach

GERÄTTURNEN WEIBLICH

Mirja Wirth Landestrainerin 
(LT) 100% LSP MainzKerstin Sinsel Landestrainerin 
(LT) 100% LSP Mainz k.sinsel@trainer-rlp.de

VOLLEYBALL

Bernd Werscheck Landestrainer 
(LT) 100% LSP Neuwied b.werscheck@trainer-rlp.de

05/05


